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HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 4. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 20. 5. 2019 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Pavel Hájek, 

Martin Kos, Ing. Patrik Nacher, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop , Ing.  
Petr Stuchlík, Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni: Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  

Nepřítomni:   

Hosté: Ing. Adam Scheinherr, Ph.D., MSc., náměstek primátora, Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora, 
Ing. Petr Witowski, generální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s.   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra, předseda Výboru finančního ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy, zástupci Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., a 
veřejnost. 

Čas zahájení: 14.10 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z minulého jednání VF ZHMP 

2. Výstavba Metra I.D a finanční krytí Geologického průzkumu Metra I.D 

3. Úprava rozpočtu v kapitole 04 - Školství, mládež a sport v roce 2019 na posílení mzdových prostředků pro 
pedagogické a nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a 
městskými částmi hlavního města Prahy 

4. Postup při poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném 
rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2019 

5. Termínový kalendář zasedání Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy na II. pololetí 2019 

6. Různé 
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K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu člena VF ZHMP pana Ing. P. Hájka. 

Usnesení č. U-VF-0025 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 20. 5. 2019 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Ing. Pavla Hájka 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0026 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 20. 5. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z minulého jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0027 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 18. 3. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Výstavba Metra I.D a finanční krytí Geologického průzkumu Metra I.D 

Předkladatel: náměstek primátora Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. A. Scheinherrovi, MSc., Ph.D., 
náměstkovi primátora hl. m. Prahy pro oblast dopravy. Ten seznámil přítomné podrobně s obsahem předloženého 
návrhu na výstavbu Metra I.D a finanční krytí Geologického průzkumu Metra I.D. V další části úvodního přednesu 
vystoupili Ing. P. Witowski - generální ředitel Dopravního podniku hl. m. Prahy, a.s., a Ing. J. Hrnčíř, MBA - projektový 
manažer Metra D, a to s praktickým doplněním předchozího úvodu. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil on 
sám, dále Ing. P. Paneš Ph.D., P. Vyhnánek, M.A., Ing. P. Witowski, RNDr. J. Plamínková, Ing. J. Hrnčíř, MBA, Ing. P. 
Nacher, Ing. A. Scheinherr, MSc., Ph.D., M. Kos, Ing. P. Stuchlík, Mgr. T. Portlík. V diskuzi byly zodpovídány faktické a 
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technické dotazy týkající se průběhu jak geologického průzkumu, tak samotné výstavby Metra I.D. Dále byly 
diskutovány možné varianty financování celé stavby Metra I.D s ohledem na očekávaný vývoj příjmů a výdajů 
rozpočtu hl. m. Prahy. V neposlední řadě byly probírány přínosy a rizika spojená jak s geologickým průzkumem, tak 
samotnou výstavbou metra I.D. Na závěr diskuze byl probírán způsob hlasování předloženého materiálu v RHMP.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a předložil návrh usnesení k hlasování. 
Před hlasováním bylo ze strany několika členů VF ZHMP požádáno o jmenovité zapsání způsobu jejich hlasování. Ing. 
P. Stuchlík. Ing. P. Nacher a Mgr. T. Portlík se následně při hlasování zdrželi. 

Usnesení č. U-VF-0028 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7354 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 3, mimo místnost: 0 

3. Úprava rozpočtu v kapitole 04 - Školství, mládež a sport v roce 2019 na posílení mzdových prostředků pro 
pedagogické a nepedagogické pracovníky škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a 
městskými částmi hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s obsahem návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 04 - 
Školství, mládež a sport v roce 2019 na posílení mzdových prostředků pro pedagogické a nepedagogické pracovníky 
škol a školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil M. 
Kos, RNDr. J. Plamínková, předseda VF ZHMP R. Vondra, P. Vyhnánek, M.A., Ing. P. Nacher, prof. Ing. Mgr. M. 
Dlouhý, Dr., MSc., Mgr. T. Portlík, Ing. P. Hájek. V diskuzi byla řešena jak politická, tak faktická stanoviska k 
projednávanému tisku. Byly vzneseny připomínky týkající se systémovosti navrženého řešení v kontextu státní 
mzdové a platové politiky. Zároveň byla diskutována rizika a zároveň přínosy, které může předložený návrh přinést.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a otevřel hlasování k tomuto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0029 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-7321 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4. Postup při poskytování finančních prostředků z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném 
rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2019 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., tajemníkovi VF 
ZHMP, který seznámil přítomné podrobně s obsahem navrhovaného postupu při poskytování finančních prostředků 
z rezervy na spolufinancování projektů EU/EHP ve schváleném rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2019. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto neprodleně přistoupil k hlasování o návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0030 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 773 ze dne 29. 4. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Termínový kalendář zasedání Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy na II. pololetí 2019 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
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Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo Ing. P. Panešovi, Ph.D., tajemníkovi VF 
ZHMP, který seznámil přítomné s termínovým kalendářem zasedání Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. Prahy 
na II. pololetí 2019, od kterého se odvíjí zasedání VF ZHMP. Ta by se měla uskutečnit ve dnech 16. 9. 2019, 21. 10. 
2019, 18. 11. 2019 a 9. 12. 2019. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto neprodleně přistoupil k hlasování o návrhu usnesení. 

Usnesení č. U-VF-0031 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení Rady hl. m. Prahy č. 758 ze dne 29. 4. 2019 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil jen tajemník VF ZHMP Ing. P. Paneš,  
Ph.D., a informoval přítomné o existenci tří tisků týkajících se financování MČ hl. m. Prahy, které byly tentýž den schváleny 
na jednání RHMP a budou předloženy na nejbližší zasedání ZMHP.  

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 

Čas ukončení: 15.27 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Ing. Pavel Hájek, člen Výboru finančního ZHMP  

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


